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nAměntl titál některý noiwed jakjncmálo zakládal na tom i byl
byl právř od prňci m bo snad je- - také jedním s otru měMa "Ko-Sti-

od hnídane odběhl "nečrie kde tu mal co uhnilého!
"Tak ro pak co pak to ji za Obecní účty v pořádku fckol v

nadělení" oslovil ho plátcník ořádku všecko v pofáilku A v
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OČNlM UéNfM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

i IftlpoMn „1 4„lh„l

ven na protějil budovu pak
ol-běhl- o

h kufříkem do kuchyně
Zatím Svatoslav Karolínský

spatřiv na tli- - nňíky provedl

rychli bezbolestnou operaci na

kuse piKleivu jenž opomenul
m Noiimérně s ostatní po-

drážkou načež ostřihl t thpcnf

Maloměstský Apoštol
Krs 1IISTOUIK Z MALÉHO MftSTKfKA obci ticho a bylo by ji-at- í tjícji

zdobící jeho spodky
tím že cizince počal zase mluviti

srozumitelným mu jazykem a po-

stavivši kufřík k stolu ochotně

odLťllo
Mladík rozhlédnuv se k sále

počal ho měřili kroky jm délce í

šířce při čemž přiblížil hc až ke

dveřím kuchyň jimiž pronikala
do sálu líbezná jakás vťmě jíž do

sebe ssál dlouhými doušky v bla-

žené předtuše slasti jcŽ ho očeká-

valy

"Nějaký blázen tam je" za-s- b

ehl slaďoučký hlas sladké An

Mtoda tóno kusu latKy nrou- - přijel (to Lctňan nčjnky cizinec
kal i při tom "Kdybych hrál poněvHlž domácí byl by j 1 jistě
McxikAna dobře by se ty tfánnS "na nlem" a již někde před

mě-hodi-

ale zde máme na rpcrto- - ntcn by byl neskočil
áni samé rytířské kusy a salonní "('o je! Co pak by mohlo být!
hry Jf tedy to třepeni zbyteč- - Viak jste přece viděl?" osopil !

— Adié muj ainlčli" obrátil Simcrku svým hádavým způsobem
se zase ku hkbpnici "zachovejte "Komediant! Zítra tu máme na
mi svou přízeň a pořádný oběd krku ecé divadlo"
kdby h se snad někde u honora-- ' "Um tyátr?" opakoval Ncjcp-- e

vašeho města nad očekáváni sa jenž se rád zablýskal tím že
lrži-l!-

itroi-h- více věděl o světě "Ko- -
A kynuv užaslé sklepnici tak ricčné i to je dobré ! N stojí to sic

důstojné jako by se král loučil se fH „j- -

jako všecky ty novoty ale
svým dvořanstvem vyšel z ho usimó nřiidou lidé do města "

Nejcpua z houseJniho domu na- -

bízHc tabatérku Zaslechli i on
žo pošta na náměstí ne zastavila
co£ bylo neklamným znamením že

"Přijdou přijdou! Kdo pak

přijde? A kdyby na krásně při- -

šli co z toho máme řekněme pří- -

kladně my dva có? Nic a pak
zas nic Nejvýš že soulavý strí
ja nějakou holím víc — —"
"Til V 111 tu" ítiwtu vn

řekl Nejesa " Pellíe [iřijdoil do
města a to je konečně to hlavní

tri on d t utržit nam a tak to i

dulky "Vypadá jako ncjsétčj-š- i

kropáč a mluví jako na piuipr- -

láeké komedii"
rimec prohlédnuv znaleckým

všecky kouty stěny i strop
salu vrátil se ke stolu na něj
Andulka postavila talíř kouřící se

polévky a chutě se do ni pustil
"Slyšte má zlatá Andulko!"

hovořil statečně se při tom oháné

je 1icí "Polívka je znamenitá!
ale ja nejsem blázen! Nic se ne

červenejtv neboť zůstanu li déb
od vlivem — brr ta je horká
vašich ohnivých očí mohou va

se slova stiti prorockými Ab

neškodilo by kdyby ta víirie mé

tle prozrazovala to jsou

světě chodívá Peníze js(u ku-- j Mladý muž byl v obličeji nějak
latě a proto s- -

kutálejí jedno rozpálen a díval se nepříliš vlídné-
ho k druhému" na Letňany jž se mu nyní zdály
"Máte as moc výkladů ale na být i mnohem měně krásné než rá-t-

pravé nepomyslíte — -- " dur- - no když do nich triumfálně již-di- l

se šimerka děl na lakovaném voe
"Pravé - pravé! ť„ je to Ndostalof se mu 11 hlavy

Konečně vždycky peníze sta uvítáni rovna laskavého
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TIL i M MlaaacttlU
ITwIaClly 91H Maa

Posíláme nt zkoaikn
y1lnlinrhly WIaaiT

pn"íii animfm m miniím

Moji iu i r'V l iali nakX blrli rny n (llul'lumu y amnr'il

li kala iIb yiniirtfrb táfi

kf kálalo a aata aaAa 1i

uhlii nsllkr na Mnl it
Jaidlcl Jadnaial ul
rik ljtio iikBrtáitim a titbm

ni' i ki
iirttPH om riř lifiljr r'ona (h-l- f a
ira a ím111 fii -- nti S ii 1L i li
Iwa jm ioil naiiialoi lca4 ťi Co

lt 1 iizrr bkliaio III

S" zdarma
Amfirk lallrkt "Ii1b
irrrt tn r'Uiirt-f- ot#fu
trtnlicni fiik irn i(tarma ka'aiin kilo r"ra 4 ku

b " li ikiinl I klrni llt
ln 'Ma aam it

)tn-ti- " lni tm drf r AI cm
iIAIm lá1m bftm IJ H m

iWtn tia hfalink ř tiknn ia

Henry Jewelry Co Pepi 178 Chicag

Dopište nám

I krýto Výrob

(miia aai 12 fř'A
taky rj-

iríi paIřaAt let
! DAm Vém

ti i jHntatTl
[ro frolj thto

W Iřlr McFIroy Pot Cr

v
Nol 16 Ar Hni
ldaf K M I

Krajané!
' —"—T

15000 pontTl tento domek

KJo m zabývá mvílinkou nt kni
pcnJ řttrniT Un DPcbybl kJvi iir(l
mi o popit fmy fwxřmktt aoUm
menta 1'billipt T nové taloiřn tn4t
Nové 1'fHie ( vny o 7 do 12 itolluHl

ta nkr na apiutku dl přint boď m- -

íeti mo rořnl 1'iite na ]2tř
JOHN 8CHAUEB

ilatupce BoheraUo Amerlcaa Laxid 4
Loan Co Phillips Wlncoruln

Spolehlivé pojištění na život

u skutečnou ceoo u i

WOODMEH Of i WORLD

(Iířevaříl Svřta)

české tábory v Oinazc u j

South Omazp

I

Na vy jt-il- dlahé malormst-tikéh- o

riámcatí zadrkotala xšta a

CHtHVÍlA před bmbím dottlll ji hol

průčelí ozdobeno bylo iivtiu
jnkousi nestvůrou o 11 í A bylo by
nemadno řit i jakého dravce aii

představuje kdyby mi štěstí

tlnl pod ní visící ne

hlásala to ji bílý lev n v tom

domé že nachází 1 1 t iti —

iíasthaus" j ho držit biti byl
Jan— Johanu Noulavv

7 poštovní archy j tt í liI n C m

zevnějškem svým silné připomíná-l- a

staré zlaté dávno ji zašlé ča-

sy vyskočil na dlažbu pružným
krokni mladý mu nápadného ze

vnějšku Vysoké nt íhlt' bu skro
vychudlé postave

' lila zajímá
vá hlava zdobená dlouhým tma-

vým vLsem Výrazný obliVj mla-

dého muže jehož oři svědčily o

mnohých probdčných ih ich a vú-!- )

velice pohnutém životě zdo-bt- n

lyl črnvm kostěným skřip-
cem ordíi-ín- i na mohutném orlím

tiosi- - Tváře jeho byly bledé sko

ro vpadlé brada byla pečlivé oho-

lena což ovsem ai mu

mnoho práce jak vidět i bylo z

nepatrného voiisiska jež ne skoro

ztrácelo pod stínem mohut něho

nosu

Hlavu zajímavého mue jehož
bylo možno nazvali hezkým přes
tu skoro chorobnou či snad hlado-vo- u

hubebnost a bledost kryl v li-k-
ý

černý Jirák malebné k

uchu posunutý Tinavý odřený
vsak jinak ještě slušný plášť ha-

lil postil vu jeho až po kolena a

zakrýval nepochybně dosti vážné

nedostatky jeho výstroje jak pro-

zrazovaly otřepané spodky a boty
jež sténaly touhou po mistrné ru-

ce svého kdysi průvodce
Mladý muž rozhlédnuv se bv-strý-

pohledem po náměstí obrá-

til se hned zase k poštovní arše
1'otřúsl vozkovi místo obvyklého
zpropitného neobvykle srdečně a

přece jaksi blahosklonně rukou
což jak se zdálo prostému tomu
ílověku lichotilo více než kdyby
byl v ruce pocítil šestáček nebo
i dvacetník Nakloniv ne do vo-

zu vyňal z něho odřený cestovní
kufřík jakýsi velký svitek papí-
ru a cestovní Irůl kterouž si byl
nepochybné někde cestou u a

uřízl

"Tak nezapomeňte pane Franc!
— Rytíři! — Af jste v pravý čas
na niíxté!"
široká tvář vozkova radostné

zazářila a on ujistiv svého pasa-
žéra že nezapomene práskl do ko-

ní

Zatím z hostince již v vběhla bu
clatá sklepnice a zároveň služka
Andula jež podle zastavení vozu

poznala že stal se zase jednou po
loviční zázrak že totiž někdo za-

vítal do Lctňiin a ten někdo že

♦hec použiti pohostinnosti "bílého
lva"
Současně objevilo se na námě-

stí několik osob bodrých mistru
různých cechu jež představovaly
letňansky průmyslový rozkvět
oči všech spočinuly pá travé na ná-

padném zjevu mladého muže jenž
vida že je odevšad pozorován
s posuňkem hodným španělského
ífranda pokynul sklepnici aby
chopila se jeho zavazadel a sám

vážným krokem zaměřil pod lou-b- í

hostince

"Má krásná dámo!" obrátil no

mladý muž k služce když oba uei-tl- i

se v prostranném sále hostince
ii na Ncinylim-l- i se mam přei 1

HCboiI riejsjírnejsí „ všech ski
nic je jnem kdy na své umělecké

pouti poznal Jsf vy slečna
Anna!"
"Trnsím Andula mi říkán"

odpovědělo děvče zardělé v tv

neboť kolem těch se toěi sVČt A

všecko eo nám přináší peníz
dobré třeba za nic rostálo"
"Tak" ozvalo se za zády plá

teníka "Já sic nevím co ale

když to říká tuhle kmotr Ncjcp-s- a

nemůže to ani bvt moc hloij
PéV

"Vy jste nám tu zrovna sch-
ázel" utrhl se Nejpsa na ševce
Kubíka jnž s dýmkou zapeka- -

čkou mezi zuby v jedné ruce
botu v druhé fidlovačku

nim s- -
přiblížil

"lnu právě proto jdu abv vás
konečně bylo dost" škádlil Ku

bík jenž h nikým nemluvil aby
jeho oblíbená říkadla a přísloví
IO své reci f ! "TolilI I

- II-
-

přik ladně mistr šimerka jistě je
jen rad ze ma komu povídat no
vinu"
"A abyste věděl nic vám nepo

vím ! A zrovna nc "
"Nu houby zle! Chodi jsem to
líc VílS lVklite iwtx-i-- iiin

svět? Herce to byl divadelní he-n- r

A i to vím že přijdou za ním
ostatní a že tu budeme mít diva-
dlo a přijde přece do té naší shni-lotín- y

trochu života"
nvec rvuniK jen za svým řcm

kily by obřa všelijací rýpalové ne

vrčeli — — '

"To je právě to! Ticho — nto-jat- á

voda A proto hnije a eo

hnije smrdí Trochu iUu by do
toho mělo přijít aby tu něco
dělalo Když flie jiného bude te-

dy aspoň divadlo Zaplať párubu
i za to"
"Za ván ai sotva vstup zapla-

tí leda byste se zan jednou boží-hodov-
ě

umyl" uplácel plátcník
Kubíkovi "A co mluvíte je ne-

smysl Já snad také mŠc kus
světa -- - myslím A to vím že

kde je život jak vy byste ho

rád tam jsou hádky a sváry na
denním pořádku A nač tuto
nám? Konečné člověk je rád když
si své odbude a má od celého svě
ta pokoj — — "

A v báni boží tloustne a tboi- -

stue" nabíral si zase Kubík hubě-něh- o

jak šindel Nejepsil
šimerka učinil konce hádce jež

počínala již trochu ostřeji ukázav!
rukou na radnici odkud ťrávě
vyšel zase Svatoslav Knrolinsk

"Víte kdybych vám to mohl
zakázat zakázal by h" ř k [uirk-mist- r

Jarolíriiek skoro hněvivé
"Divadlo! Kdo to kdy 11 nás sly
se a k čemu je to pro čerta dobré?
O jarmárce máme komedii a pim-prlov- é

divadlo o vngaeíeh stu-

denti nám zahrají nějakou (u
hloupost a dost je toho na celý
rok Do ablujá dost!"
"Pak purkmistr ráčí zajisté ž r

tovat" namítal nesrnčle Svato-
slav jehož jaksi opustila jeho vý-

mluvnost což stalo se ovšem hlav-

ně z té příčiny že ho hlava obce
takřka ani k slovu nepustila
"Já žertovat ? Zde jsem úřad a

zde nežertuji! — A povídám kdy-
bych mohl zakázal bych ale když
okrs dovoluje hrajte si! Ab- - k

Černil je to dobré — "

"Iťačte prosím povážit že di-

vadlem šíří se vzdělanost "
"Nechte mne H tím na pokoji!

To je nějaká vzdělanost dívat si
ná vaše tatrmanyí"

Pokračování

Jak léčili bolavost hrdla
Dolavost v hrdle chrantivost a

rňzné katary vyskytují Ke v zimě
co následek nastuzení pr„ úsnéŠ- -
né léčení těchto chorob není jiného

T" '1" r'"

" " a- - eo 1

'kt''l ' sprcha na vyplacho

1'Tí "my la 7HřÍkovA- -
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zanícenou hlizmci různých dutin a
oivoru teia I ena áhev 'Jc Na
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York

stmské místnosti a zaměřil pnu
náměstí přímo k radnici
Andula když se trochu vpBina- -

tovala vyběhla za ním Mylo jí
zde úzko neboť neměla s kým by
si byla popovídala o tom báječ- -

nem tvořil KTerv v vl UMilll

pod ochranným štítem bílého lva

"Co pak to je za podivína?"
iptal se dychtivě soused sirin-rk- I

jenž spatřiv Andulu rychle k ní v

(Mikročil

"Iložínku pane soused! Porny-sbt- e

to je o té-- komediantu
od těch herců eo zítra přijedou

si na radnici pro povobni
"Tak tak! Já 1 vch uui il:il

povolení" durdil se iMtěcstlIV

soiisei I iilmistrru tivt — jn-k- o

cikány bych je dal za hranice
obce dojiroVodit "
"I jemináčku pane soused!

Proč pak to Mtid" tu asú tro-

chu veselo! — lleztoho páni
studenti nic nedělají "

"Vy tomu rozumíte vy hloupá
— — ' bruče] dobromyslně sou-

sed Simriia "Jn kíyz studu-jo-

kdyby studovali! Víc by dé-la- t

nemiisili Tyhle komedie
a takové vymyšlenosti

jsou luz tak pro čerta dobré k

Dost se zlobíváme o svátcích a o

prázdninách když je ta mladá tu
chasa doma a teď nám sem přije-d- e

clá banda komediantu a bu-

de snad lidem plést hlavv den-né- "

"Jenom ob den prý na každý
den — povídal — že by nesehnali

publikum či jak to jmenoval"
vysvětlovalo děvče ochotně
"No však ob den ! I to je hříš

né dost To bude v hosnodě M11
I

ku Že KC budu muset se svou bul-

kou někam odstěhovat A vy se
tu ještě zubíte jakoby vám hvl

všelijaký světoběžník milejší než

sporauany usedly měšťan vy

hloupá — —

A usedlý měšťan šimerka otočil
se neceká ic nu Sflwotru ro

řivé Andulky a spěchal honem na
Male ahy co nejdříve našel něko-

ho komu by za tepla sdělil že do
Let nati stěhuje „e divadlo a ko
mu by vyložil o tom své náhledy
cmusii jiti daleko noť sko

ro před každým z mandele domíi
a domku svvmi boloiř
nými průčelími krášlily letňanské

POZOR

kv! — A téhle té frizuře vilít
té se neříká "nejsvétéjši kropáč"
nýbrž Apollo A — trochu větši

porce byste mohli dávat — takhle
se nemluví na pimprlácké korné-di- i

nýbrž na prknech jež značí

svět Víte šlechetná paflllo co to

znamenáV
"To prosím nevím!" odvétiť

děvče prost odušně
"Nevít-- ? Nu neškodí však

vy se to dozvíte Ale teď mi po-

vězte kde je pan hoteliér a iroé
se mi dosud nepřišel představit?"
"Ja prosím nevím kdo to je"
"Ona neví! Ó svatá prostoto!

Hoteliér totiž pán a držitel této

hospody u bílého lva"
"To je tady prosím"
"Ano ab- -

pan hostinský tady
„£
"Ten je dnes II okresu 11 so-

udu"

"Nu neškodí! Pak tedy slyšte
vy okraso tohoto rozkošného kou-

tku naší milé vlasti Otevřete mi

účet a napíšete mi k tíži tuto bož
skou snídani iž bvla dab ko

'hutnější než by se dle její vůně

bylo dalo souliti"
"Prosím pět krejcaru"
"Dobře! Napište! Nemám ve

zvyku plntit až všecko najednou
Svatoslav Karolínský pamatujte
i to první milovník divadelní
společností Věneeslava Jarmolín-skéh- o

A tato má zavazadla ve

zničte zatím v opatrování ale —

pro nuly fnh děvče — Hť se mi to
neztratí neboť to by byla škoda
nenahraditelná! — A teď mi po-věz-

kde je zde radnice?"
Děvče všecko poletěno přívab m

slov mladého muže ž směle po
hlížel mu do očí ukázalo oknem

len po jarmarcích jezdíval a tak '

zcestoval notný kus světa zejmé-- ť

co e ho vejde mezi Pudčjovicc: k
Kaplici a Litomvšl bv--I i 1

epjpokročilejších občanu letňan
kých ab- -

při to„ jako všichni
V

ievci nes„okoi „ee a „Ií i rvMo'"sl 2""al"1N"1" ""j-vén-
a

'„1

Abyste vy se porad všemu nc-- '
vyškliboval! Tof byste „ni vv i
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UM IV Sžlth St New

řích a plno rozpak ň nad podiv-
ným oslovením píhlivného člově-
ka

"Andula ♦ I toť pravá haneb-

nost!" zvolal přímo patli tí ky
"Což jtotl ti lidé zde slepí mho
maji tadyhle v těch iiisteh místo
vřelého srdce bálový rampouch T
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